De papauere erratico.

Cap. lxxvii.

PAPAUER erraticum quod rhoeam vocat: nonnulli oxytono.
romani papaueralem. egyptii nanti. Vere quidem in aruis
cum ordeo nascitur flore protinus deciduo: vnde & nomen apud
grecos accepit. Folia cruce aut organo aut cichorio aut thymo
similia spectantur: sed longiora. diuisa. scabra. iuncens ei caulis.
rectus. cubitalis. asper. flos sylvestris fremii. punicens. interdum al-
bus. oblongum caput. sed quod fremii minus. semen ruffum. radix
longa. subalbida. minoris digiti crassitudine. gustu amara. Huius
capita quicquid aut sex in vini cyathis tribus ad dimidias decocta po-
tui dabis: quibus somnus accerserit est. Semina acetabuli men-
sura ex aqua multa pota aluum leniter emolliunt. ad idem prestas-
dum mellitis rebus & dulciariis annimiscetur. Folia cum calycibus
illita inflammationes sanant. eorumdem fotu & perfusione soma-
nus allicitur.

De papauere satino.

Cap. lxxviii.

PAPAUER satinum aliqui chamæscycen. alii oxytonon appellat.
romani papauer. egyptii nanti. E satini genere. quoddam hor-
tensium est: cuius semen in pane densatur. qui sanis in usu sit. eo
etiam ex melle pro sesama vtuntur. thylacitin vocant. capitulum
habet longum & semen candidum. sylvestre vero caput insidens
demissumque & nigrum semen: quod pithitis nominatur. Nonnul-
lis tamen & ipsum rhoeam dicitur: quoniam eius scapo lacteus suc-
cus emanat. Tertium magis sylvestre & ad medicinas valentius
multo his longius productiore capitulo. Omnium in commu-
ne natura refrigeratrix. quare si capita ipsa & folia decoquantur
in aqua: somnum fotu conciliabunt. Bibitur decoctum contra
vigilias. Calyces cum polenta triti & cataplasmati annuisti igni-
bus sacris & inflammationibus profunt. Tunduntur quoque viri-

De medicinali materia.

des & digeruntur in pastillos. qui siccati ad vsum reconduntur. Capita quoq; in aqua coquantur ad dimidias. iterumq; adiecto melle dum humor coeat in elegnatis leuorem. Id medicamentum in tussi. arteriæ fluctionibus. & coeliacorum affectu doloris leuamentum prebet. efficacius tamen redditur addito hypocystidis succo & acacia. Papaueris nigri semen tritum cum vino bibitur contra citam aluum & foemiharum profusa. In peruigiis fronti temporibusq; illinatur ex aqua. Opium eius magis refrigerat. inspissat. siccaturq; sumptum erui magnitudine dolorem finit. concoquit. & somnum allicit. tussiatq; coeliacorum valetudinis auxiliatur. verum si copiosius hauriatur: nocet: cum lethargicos efficiens interimat. ad dolores capitis cum rosaceo perfusum efficax est. aurium dolori cum amygdalino myrrha & croco instillatur. inflammationibus oculorum cum torrefacto oui luteo proficit. igni sacro & vulneribus cum aceto podagris cum lacte inulteris & croco. somnum accersit subditum sedi pro balano. Optimum habetur graue & densum. gustu amarum. odoratu soporis ferum. quod facile aqua diluitur. laeue. candidum. neq; asperum. neq; grumosum: quod inter colandum non vt cera coeat: dum solem diffundatur. dein adnotum lucernis non atra luceat flamma. extinctum deniq; odoris vim conseruet. sed opion glaucio. gummi. aut syluestris lactuce succo adulterant. verum glaucio fucatur in dilutione croci colorem reddit. lactuca ceo succo fictum exiliter spirat: & asperius spectatur. Gummi vitiatum splendescit. & infirmum est. Nec desunt qui eo demencie deuenerint: vt adipem ei admiscerent. si stilli nouo torretur ad oculorum medicamenta: dum mollius atq; rufius appareat. Diagoras vt crasistratus author est: vsum eius damnauit. oculorum lippitudinibus & aurium vitis in fundi vetans: quoniam visus aciem hebetaret. & soporem gigneret. addidit andreas illis eo protinus excecari: si non adulteraretur. minescimus vsum dumtaxat olfactandi probauit: quoniam ad conciliandum somnum conueniret: alioqui nobis vt noxio interdicit. que commenticia esse experimento deprudentur. si quidem effectus virium huiusce medicamenti fidem faciunt. Quare non assennum fuerit scriptis mandare: quoniam modo is excipitur succus. aliqui capita ipsa & folia tundunt: & prelo exprimunt: verentescq; in mortario digerunt in pastillos. id meconiū vocatur